[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 144/2013

Abre Crédito Especial, Suplementa Verba e Indica Recursos no orçamento de 2013, no valor de R$ 185.000,00 e dá Outras Providências.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica,

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, com a seguinte classificação:

04

Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 1005

Reequipamento Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 1005 449052

Equipamentos e Materiais Permanentes

0401 10 301 0107 1005 44905200000000 4292 – Veíc.Ambul. Saúde               R$ 150.000,00

TOTAL:

            R$ 150.000,00

Art. 2°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar a seguinte dotação orçamentária no orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, com a seguinte classificação:

04

Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 1005

Reequipamento Secretaria da Saúde

0401 10 301 0107 1005 449052

Equipamentos e Materiais Permanentes

0401 10 301 0107 1005 44905200000000 0040 2051.6 ASPS                            R$ 35.000,00

TOTAL:

            R$ 35.000,00

Art. 3°- Servirá de recursos para a cobertura do crédito especial de que trata o Art. 1º, os recursos provenientes do Repasse da Secretaria Estadual de Saúde, através da Resolução CIB/RS 378/12 e Portaria SES/RS 337/13, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 4°- Servirá de recursos para a cobertura da Suplementação de Verbas que trata o Art. 2º, a redução da seguinte dotação orçamentária:

08

Secretaria da Educação e Cultura

0803 12 361 0046 2067

Gasto 40% FUNDEB

0803 12 361 0046 2067 319011

Vencimentos e Vantagens Fixas

0803 12 361 0046 2067 31901100000000 0031 20223.1 FUNDEB                       R$ 35.000,00

TOTAL:

    R$ 35.000,00

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada - RS, em 18 de setembro de 2013.

Registre-se e Publique-se                                              Carlos Alzenir Catto

            Data Supra                                                           Prefeito Municipal

    Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA